12) Postremo consentaneum est, cum accentus rationem, quam recentiorum demum Attidem assumpsisse constat, a Dōride alienam fuisse. Itaque inter alia Doros cum Homero et antiquioribus Atticis  $\delta\mu\acute{o}\iota\sigma$ ,  $\acute{\epsilon}\tau\acute{o}\iota\mu\omicron\varsigma$ ,  $\acute{\epsilon}\rho\eta\mu\omicron\varsigma$  pronuntiasse putandi sunt, vid. Boeckh. nott. critt. ad Pind. p. 359, quanquam de solo  $\delta\mu\acute{o}\iota\sigma$  ut Dorico Gregorius p. 318 discrete testatur. Et  $\delta\mu\acute{o}\iota\upsilon\varsigma$ ,  $\acute{\epsilon}\tau\acute{o}\iota\mu\omicron\varsigma$  in Pindari et Theocriti carminibus non sine libris scriptum est, sed  $\acute{\epsilon}\rho\eta\mu\omicron\varsigma$  reliquit Boeckhius N. XI, 72.

13) Haec fere sunt, quae de Dorica accentuum ratione cognita habemus (nam de futuris contractis infra agemus), quae multo plura et accuratiora essent, nisi Arcadius et Joannes Alexandrinus doctissimos Herodiani libros ita excerpssissent, ut omnia fere ad dialectos pertinentia omitterent. Jam vero quanquam una quaedam summa lex, qualis in Lesbica, non magis apparet quam in Attica tonosi, et quanquam haud paucae singulae discrepantiae nos latere videntur, tamen quae traduntur, tam bene inter se conspirant, ut et recte praecipere et praecipuam Dōridis in hac re proprietatem continere videantur. Itaque in Doricae dialecti exemplis, quae in Appendice exhibebimus, Doricam tonosin exprimere conabimur.

§. 4. De spiritu.

1) De spirituum apud Doricenses ratione antiqui grammatici paucissima praecipiunt, quae res eam a vulgari non multum discississe prodit. Plura ex antiquioribus titulis iis discere licet, qui asperi signum apertum habent, praecipue e tabulis Heracleensibus. Nam aliqui ejus generis tituli, et breviores vel corruptiores sunt, quam qui multa docere possint (ut in Laconico

Leakii nr. 71 saepius asperi signum conspicitur, neque tamen ulla vox eo instructa certo legi potest), neque omnes constantiam in exprimendo aspero servant, ut in gallea Hieronisi nr. 16 et ἠσάρων scriptum est et ο sine aspero, unde articulum asperi sono caruisse colligere noli<sup>1)</sup>. Postremo in omnibus titulis de aspero conijcere licet e tenui antecedente in aspiratam mutata, non item e mutatione neglecta de spiritu leni, ut infra videbimus.

2) In tabulis Heracleensibus (neque aliter in reliquis titulis, qui asperi signum norunt), asper etiam in compositis appictus est, ut ἀνθελάμενος, sed omittitur, ubi antecedens tenuis in aspiratam transiit, ut ἀφομοῶσονται et ἀφ᾽ ἄς pro ἀφ' ἄς, ita ut tenuem potius cum spiritu aspero in aspiratam coalescere appareat. Jam vero Heracleensium dialectus cum vulgari lingua asperum in his communem habet: in articulo ὀ, ἄ et omnibus relativis, ut οἴσας, ὄσας, ὄς, ὄς pro ὄσας; praeterea ἄμα, ἄμεις pro ἡμεῖς, ἐκείσας, ἐκείσας, ἀνέλομενος et ποθέλωνται, ἀνέωσθαι ab ἡμῖν, ἔπτα cum derivatis, ἦς i. e. εἰς, ἔξω, εὐδίσκω, ἡμεροῖ, ἡμῖ in compositione, Ἡρα in compositis, ἰσῶς i. e. ἰσῶς, Ἰστίσας N. P., quod ab ἔστια descendere videtur, ἔστιασθαι in ἀμφίστασθαι, ὀδῶς, ὁμοῖος et ὁμοῖ in compositione, ὀράω in derivatis ἔφορος et ἔφορεύω, ὄσας et ὄτι, ὕδωρ, ὑπῶ, ὑπέρ. — Cum Attide asperam addit voci ἔργω, ut docent composita ἀφέργω, ἐφέργω, ἀντέργω.

Contra vulgarem morem asper conspicitur in ἀκροσκιόαι I, 17. 23, quod cum ἀκρός compositum videtur, ἀρησις I, 108, ἔννεα et derivatis, ἴσος I, 127, quantum I, 101. 122 est ἴσος sine aspero, οἴσονται futuro ἰσῶσται I, 102, ὄκτω et derivatis, πεκαταβησις, quantum ἴσος praeterea digamma habet.

E contrario asper deest in ὄρος, finis, ejusque de-

1) Franzius Elem. Epigr. Gr. p. 98 ex hoc titulo et ex Attico C. I. nr. 12, ubi οδ' (i. e. ὄδι) et ἔρημος i. e. Ἐρηός leguntur, colligit, asperi signum primum in vocabulis omitti coeptum esse.

privatis ὀρίζω, ὀρισται, ἄντορος, cujus nominis Ionica forma οὐρος aequae leni instructa est; ἄλλα, concio, quod quum ab ἄλλης vel ἄλλης i. e. ἀολλής descendat, lenis spiritus antiquior esse videtur, ἀμαξιτός cum HomERICA et vulgari lingua pro Attico ἀμαξιτός. Postremo numerale ἕξ cum derivatis digamma instructum est.

3) E reliquis fontibus pauca de spiritu apparent. Asper pro vulgari leni e tenuis mutatione cognoscitur in ἐφανῆσθαι Delph. 1688, 37. 41 ab ἀκείσθαι et in καθ' ἐνιαυτόν Ther. 2448, VI, 25, (contra κατ' ἐνιαυτόν Cret. 2556, 65) quod bene conspirat cum ἔνος, ut rectius scribi videtur quam ἔνος. Deinde ἀμός pro ἀμός i. e. τις pronuntiatum esse, docent μηθαμῶς et μηθαμόθεν in titulis Doricis, vid. §. 10, 7, ex antiquo more, quum ἄμα, semel cognata sint, vid. §. 10, 8. Lacones ἄνω dixisse ut Atticos ἀνώ, patet e κασάνεις i. e. καθάνεις, vid. §. 7, 2. Postremo Dorice ἔστε pro ἔστε protulisse referuntur<sup>2)</sup>, et legitur ita in bonis Theocriti libris I, 6. V, 22. VI, 32. VII, 67, quanquam hoc ex ἐς ὄτε ortum est, non ex ἐς ὄτε, quod Dorice ἐς ὄκα sonaret, neque ex ἔστε, ut grammatici volunt.

Lenis pro aspero assumpti exempla paullo incertiora sunt. In antiquo titulo Argivo C. I. nr. 2, ubi asper ter legitur in articulo, nomina propria Ἰπομεδον i. e. Ἴππορίδων et Ἰνασιος aspero carent, unde colligere licet, antiquos Argivos neque initiali *v* semper asperum addidisse et lenem in ἵππος ex antiquissima lingua (vid. L. I §. 4, 9) traditum servasse. Deinde in antiquissimo titulo Theraco nr. 11. B. nomen proprium Ἰαρον i. e. Ἰάρων aspero caret, quanquam et in vetustissimis illis inscriptiōnibus Theracis asperi signum nunquam neglectum esse videtur et Ἰάρων asperum habet in galea Hieronis C. I. nr. 16 et in didrachmo Crotoniata, vid. Raoul-Roch. in Mus. Rhen. 1835 p. 87, ἰαρός in tabulis Heracleensibus

2) Et. M. 382, 8. ἔστε — Δωρικῆς δὲ δασύνουσιν, ἀπὸ τοῦ ἔωστε κατὰ συγκοπὴν ἡγούμεναι εἶναι.

et in titulo Laconico C. I. 13; lenis autem in hac voce antiquior esse videtur vid. L. I §. 4, 6. In tessera Petiliensi antiquissimae scripturae C. I. nr. 4, quam asperum expressuram fuisse certum videtur, est *Αρομοξιδαμος* sine aspero (unde non spernendum est, quod ποταρομόξασθαι legitur apud Pythagoreum Aresam in Stob. Ecl. I, 52, 23), et videtur verbum ἄρομόξω a radice ἄρ recentius asperum assumpsisse. In antiquo Laconico Leakii, nr. 71, qui asperi signum non ignorat, saepius est ανιοχιον i. e. ανιοχίων sine aspero. Ἐπιστάμενοι in Gret. 2556, 65 non dialecti peculiari quadam ratione pro ἐπιστάμενοι esse puto, sed cum Valckenario ad Adon. p. 273 errore (lapicidae?) pro ἐπιστάμενοι scriptum (quanquam obloquentibus Hoeckio et Boeckhio), quum paullo post eodem sensu ἐπισιακότες legatur<sup>3)</sup>. Postremo lenem habebat verbum ἀγέομαι cum derivatis, certe apud Lacones<sup>4)</sup>, ut docent nomina Laconica Ἄγεις, Ἄγησιλαος, Ἄγησανδρος, Ἄγησιπολις, quae satis constanter leni instruuntur, deinde ἀγῆται Arist. Lys. 1314, (nunc tamen a Dindorfio libris ducibus expulsum) et Ζεὺς ἀγῆτωρ apud Spartanos cultus, vid. Boeckh. ad C. I. p. 252. Contra fervidius in Lys. 82 ex una Juntina Reisigius Synt. p. 14 arripuit ἄλλομαι.